
 
 
Koleżanki i Koledzy  
Prezesi Zarządów Oddziałów PTTK 
 

W związku z przypadającą w 2010 roku 600. rocznicą bitwy pod Grunwaldem Zarząd 
Główny PTTK uznał za słuszne podjęcie w Polskim Towarzystwie Turystyczno-
Krajoznawczym działań mających na celu godne jej uczczenie. 

Apelujemy o uwzględnienie przez oddziały, koła i kluby PTTK miejsc związanych z 
przemarszem wojsk polskich i litewskich pod Grunwald w planowanych rajdach, spływach i 
zlotach turystycznych.  

Prosimy również o zgłaszanie do Biura Zarządu Głównego PTTK imprez turystycznych 
nawiązujących tematycznie do obchodzonej rocznicy. Nadesłane zgłoszenia stanowić będą 
podstawę do opracowania Ogólnopolskiego Kalendarza Imprez PTTK związanych z 600-
leciem bitwy pod Grunwaldem. 
 
Informujemy, że w związku z rocznicą ustanowione zostały następujące odznaki: 
 

• Oddział Warmińsko-Mazurski PTTK ustanowił Odznakę Grunwaldzką, 
 
• Oddział Wojskowy PTTK w Chełmie - Ogólnopolską Odznakę Krajoznawcza PTTK 

„Poznaj Szlak Grunwaldzki”, 
 

• Stołeczny Oddział Wojskowy PTTK im. gen. Mariusza Zaruskiego w Warszawie -  
Odznakę Jubileuszową „Sześćsetlecie bitwy pod Grunwaldem. 

 
Oczekujemy na informacje o planowanych i już podjętych działaniach dla uczczenia 600. 

rocznicy Wiktorii Grunwaldzkiej. 

*  *  * 
Jako pierwsi odpowiedzieli na apel: 

 
• Oddział Zakładowy PTTK „Baildon” w Katowicach zgłaszając organizację w 
dniach 20-25 maja wycieczki w rejon Wielkich Jezior Mazurskich dla uczczenia 600 - 
lecia bitwy pod Grunwaldem oraz 750 - lecia Kapituły Warmińskiej. W jej programie 
przewidziano zwiedzanie Muzeum w Grunwaldzie i udział 22 maja we Fromborku w 
pogrzebie szczątków Mikołaja Kopernika odnalezionych w 2005 r. 
• Oddział PTTK w Koninie informując, że organizuje w dniach 16-18 lipca br. 14. 
Ogólnopolski Rajd Chatkowy, w trakcie którego odbędzie się wycieczka 
"Wielkopolscy rycerze w drodze na pola Grunwaldu" oraz zaprezentowane będą 
herby rycerzy wielkopolskich i flagi ziem biorących udział w bitwie pod Grunwaldem. 
Planowane jest również zaproszenie „współczesnych rycerzy” specjalizujących się w 
rekonstrukcjach historycznych. 
 

Informujemy że:  
Klub Pol - Survival PTTK działający w Oddziale PTTK im. M. Rachwała w Rzeszowie 

rozpoczął majową imprezę „Kajakiem Rzeszów - Bałtyk” mającą uczcić rocznicą 600-lecia 
Bitwy Grunwaldzkiej, zmuszony był jednak przerwać ją po 9 dniach ze względu na warunki 
hydrologiczne. 

Oddział PTTK w Pionkach zorganizował w dniu 6 maja br. Sejmik przed VI 
Kongresem Krajoznawstwa Polskiego zatytułowany: „Władysław Jagiełło jako postać 
związana z Puszczą Kozienicką i jej wpływ na ruch turystyczny w regionie”.  
 

  
 

 


